
Evidenční číslo
PR/
poř. číslo rok pracoviště
VZ/ ref.

MODERNIZACE POSUVNÝCH BODOVÝCH TAHŮ DJM

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení §
2586 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na
základě výsledku veřejné zakázky

Smluvní strany

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace
se sídlem: Čs. legií 148/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupená: ředitelem
„zřízená usne tva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku“
IČO: 00100528
DIČ: CZ 00100528
Bankovní spojení:
Oprávněn jednat ve vě
Oprávněn jednat ve věcech smluvních:

dále jen objednatel

a

OCHI-INŽENÝRING, spol. s r.o.
se sídlem: Nákladní 3179/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00
zastoupená: Ing. Ondřej Havránek, jednatel
Spisová značka: KS Ostrava, oddíl C, vložka 10017
IČO: 47666935
DIČ: CZ47666935
Bankovní spojení: ČSOB, pob. Ostrava, 373 441 693/0300
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Havránek, Ing. Michal Ožana
telefonní kontakt, e-mail: 602 569 468, ondrej.havranek@ochi.cz

606 716 355, michal.ozana@ochi.cz
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Radim Rojek
telefonní kontakt, email: 606 739 987, radim.rojek@ochi.cz

dále jen zhotovitel

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, jehož předmětem je komplexní dodávka 12 ks
posuvných bodových tahových jednotek, které budou instalovány na místo stávajících tahů Balcancar
jeviště DJM tak, aby tahy byly osazeny senzorikou v konfiguraci zajišťující funkční bezpečnost na úrovni
SIL3, dle podkladů předaných objednatelem, který se zavazuje řádně provedené a dohodnutým
způsobem předané dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a ve věcech
neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. ve
znění pozdějších předpisů, ustanoveními o smlouvě dílo dle § 2586 a následujících a dalšími platnými
právními předpisy vztahujícími se k provedení díla.



 

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy zhotoví osobně, nebo prostřednictvím 
svých zaměstnanců při plnění pracovně – právních závazků a ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) a jako vykonavatel majetkových práv 
autora, v souladu s ustanovením § 38d písm. b) autorského zákona a § 2375 NOZ, uděluje objednateli 
Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace souhlas s odchýlením od projektové 
dokumentace (předmětu díla) a souhlas k provedení změn, nezbytných, či potřebných k dosažení, 
zachování, anebo zvýšení užitné hodnoty stavby, ke splnění veřejnoprávních povinností, uložených 
objednateli právními předpisy, či rozhodnutími správních orgánů a ke splnění povinností uložených 
objednateli soudními rozhodnutími, nebo rozhodčími nálezy (dílo tzv. k volné ruce). Souhlas doloží 
zhotovitel v písemné podobě objednateli při předání díla. 

4. V případě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, nebude zhotovitelem vytvořeno osobně, nebo 
prostřednictvím jeho zaměstnanců při plnění pracovně – právních závazků, nýbrž třetí osobou, je 
zhotovitel povinen zajistit souhlas této osoby jako příslušného autora (vykonavatele autorských práv) pro 
užití díla Národní divadlo moravskoslezské, příspěvkové organizace k účelu, který je vymezen v této 
smlouvě a dále je povinen zajistit v souladu s ustanovením § 38d písm. b) autorského zákona a § 2375 
NOZ, souhlas autora. 

5. V případě porušení povinností dle předchozího bodu 4 nebo 5 je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
veškerou tím vzniklou škodu. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu se zadávací dokumentací zakázky je oprávněn 
si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 10 mil. Kč, 
kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

8. Zhotovitel prohlašuje a ke smlouvě připojenými doklady, ve shodě se zadávacím řízením o veřejné 
zakázce prokazuje, že je odborně způsobilý k provedení díla, které je předmětem smlouvy. 

II. Předmět provedení díla 

1. Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) zahrnuje zejména následující povinnosti zhotovitele: 

 
a) zajištění dodržováním předpisů požární ochrany a bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci („PO a BOZP“); zhotovitel je povinen při práci dodržovat bezpečnostní 
přepisy a nařízení, zejména zákon  č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a dle Nařízení vlády č. 591/2006 Sb , o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů;   

b) veškeré montážní  práce provádět v pracovní dny i ve dny pracovního klidu a svátky, s omezením 
hlučnosti v době nočního klidu v době od 20:00 hodin do 7:00 hodin  a po dohodě s technickým šéfem 
NDM  (podle vzájemné dohody s objednatelem); 

c) práce budou probíhat za plného 24hodinového provozu, a proto objednatel požaduje zajištění 
průchodnosti a bezpečnosti osob, také maximální snahu omezení hluku a prašnosti; 

d) každodenní vyčištění pracoviště, staveniště a dalších prostor využívaných pro montážní činnost; 



 

e) zákaz kouření v celém areálu objednatele; 

f) zaměstnanci zhotovitele jsou povinni být zřetelně označeni-odlišeni, příslušností ke zhotoviteli; 

g) zajištění hygienického zázemí pro všechny zaměstnance zhotovitele po celou dobu stavby; 

h) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (o likvidaci odpadu bude objednateli 
předložen písemný doklad); 

i) řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí; 

j) předání dokladu o výsledku předepsaných revizí a zkoušek, atestů, prohlášení o shodě, záručních 
listů, návodů k použití apod. v jazyce českém; 

k) udržování stavbou dotčených veřejných a areálových komunikací v čistotě; 

l) časovou, organizační a technickou koordinaci prací zhotovitele při realizaci a zprovoznění díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit při realizaci plnění předmětu smlouvy dodržování pracovněprávních 
předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a 
to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

3. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednání a dodržování smluvních podmínek se 
svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li 
výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou. 

4. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval vznik odpadů, které 
nejsou přímým důsledkem při plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen při výkonu činností souvisejících 
s plněním předmětu smlouvy (doprava, administrativní činnosti aj.) používat, je-li to objektivně možné, 
recyklované nebo recyklovatelné materiály. 

5. Zhotovitel bude při realizaci plnění předmětu smlouvy využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných 
řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah 
znečištění, šetřit energii apod. 

6. Objednatel se zavazuje převzít bez vad a nedodělků v době předání dokončené dílo (předmět smlouvy) a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech závazků jimi přijatých a možných důsledků. 

 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele DJM – areál Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové 
organizace, DJM.  

IV. Termín  plnění  

1. Dílo  bude dokončeno a předáno objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 30.4.2024. 

2. Zhotovitel může předat dílo i před smluveným termínem plnění jen s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.  



 

V. Cena díla 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na přijetí nabídky zhotovitele a činí:  

 

Nabídková cena celkem bez DPH 
v Kč 

21 % DPH v KČ Nabídková cena celkem s DPH v Kč 

11 850 000,- 2 488 500,- 14 338 500,- 

 

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy.  

3. K ceně bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění účtována 
platná sazba DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

4. Cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy. 

5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla. 

6. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací předmětu této smlouvy. 

7. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení díla.  

8. Veškeré drobné změny v provedení předmětu smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo 
zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této smlouvě musí být zapsány a 
zplnomocněnými zástupci smluvních stran vzájemně odsouhlaseny dříve, než bude započato s jejich 
realizací. 

9. Ke změně ceny může dojít, pokud dojde k naplnění podmínek pro realizaci dále uvedené vyhrazené 
změny závazku ze smlouvy, aniž by bylo nutné provést nové zadávací řízení. 

10. Vyhrazená změna závazku:  

 změny ceny v důsledku změny DPH – k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň 
z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění; tato změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke smlouvě. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen „faktura“), která 
bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel vystaví fakturu po řádném předání a převzetí označených částí díla bez 
vad a nedodělků, na základě písemných protokolů. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran, 
s ohledem na povahu plnění, sjednána na 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.  

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad obsahovat i 
tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky; 
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření; 



c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;
d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury;
g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.
i) adresy pro zaslání faktur
j) zálohy nebudou zhotovit

4. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou
územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami
státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn GFŘ č. D-22, MF ČR ze dne 6. 2. 2015, k jednotnému
postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli.

6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované informace
a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly
vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost.

7. Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené
psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu
na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Pokud dojde k naplnění podmínek pro realizaci dále uvedené vyhrazené změny závazku ze smlouvy, může
dojít ke změně smlouvy, aniž by bylo nutné provést nové zadávací řízení pro případ změny ceny v
důsledku změny DPH – k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty
(DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši
k datu uskutečněného zdanitelného plnění; tato změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke
smlouvě.

VII. JAKOST DÍLA A DODACÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude splňovat stanovené
požadavky, tj. funkčnost, využitelnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost a hygienické
požadavky. Jakost díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a této smlouvě.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy a
souvisejícími předpisy pro montážní práce, podle platných českých technických norem a bezpečnostních
předpisů. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.



 

VIII. PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení ve  lhůtách stanovených dle  čl. IV. 1. a 2. této smlouvy.  

2. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele a 
ukončeno do 3 pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak. 

3. O předání díla bude sepsán zápis (dále jen „zápis“), který bude obsahovat: 
a) označení díla; 
b) označení objednatele a zhotovitele díla; 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků; 
d) datum ukončení záruky na dílo; 
e) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla; 
f) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle; 
g) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění; 
h) prohlášení objednatele, že dílo přejímá; 
i) datum a místo sepsání zápisu; 
j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

5. Objednatel se zavazuje převzít dílo na základě zápisu i s případnými drobnými vadami a nedodělky s tím, 
že v předmětném zápise budou zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění. 

6. Po podepsání předmětného zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá 
opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body 
nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise vady popsány nebo je uvedeno, jak se projevují, platí, že 
tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po 
odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky. 

7. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise i protokolu důvod jeho 
nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, opakuje se 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek 
k předmětnému zápisu, v němž objednatel prohlásí, že předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od 
zhotovitele přejímá. 

8. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, 
bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 

IX. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A VADY DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla a za jeho kvalitu, která bude odpovídat platným 
technickým normám a standardům. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. 
Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně 
jeho porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců.  

4. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu 
popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady. 

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 kalendářních dnů ode dne doručení písemného nebo 
telefonického oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  



 

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.  

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla v souvislosti nebo jako důsledek 
porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

4. V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli, 
nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 7, čl. I. této smlouvy, je 
zhotovitel povinen tyto škody uhradit na vlastní náklad.  

XI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny stanovené v čl. V. této smlouvy.  

2. V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč za každý i započatý 
den prodlení a zjištěný případ. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení smluvních podmínek zde uvedených, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každé prokazatelné porušení. 

5. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

XII. VYŠŠÍ MOC 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v 
podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení, avšak 
překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti odstoupení od smlouvy v 
případě prodlení s plněním či z jiných důvodů stanovených touto smlouvou či občanským zákoníkem. 
Pro vyloučení pochybností se předchozí věta, co do odpovědnosti za újmu, uplatní pouze ve vztahu k 
povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

2. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani 
při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku   a objednatel před uzavřením této smlouvy předvídat ani ji předejít ,a která je mimo 
jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo 



 

opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, 
nikoliv však výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.  

3. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 
v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do patnácti kalendářních dnů od jejího 
vzniku a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se 
zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy. V případě vlivu vyšší moci na termín plnění 
je zhotovitel povinen objednateli při oznámení existence překážky v podobě vyšší moci předložit 
předpokládaný rozdílový časový harmonogram plnění zohledňující veškeré faktory vyšší moci mající vliv 
na dobu plnění. Porušením povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit. 

XIII. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

1.   Smluvní strany jsou povinny utajit veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a plnění této 
smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které si smluvní strany sdělí nebo jinak vyplynou z plnění této 
smlouvy nebo z podnikání smluvních stran, včetně podkladů a informací předaných zhotoviteli v rámci 
součinnosti („důvěrné informace“). Důvěrné informace jsou pro účely této smlouvy považovány za 
obchodní tajemství smluvních stran dle § 504 Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Ani jedna ze smluvních stran nesdělí důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých vlastních zaměstnanců 
nebo předem schválených třetích subjektů, a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost 
třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na důvěrné informace: 

a) které byly v době jejich zveřejnění všeobecně známými; 

b) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
některé ze stran, jejich zaměstnanců, poradců nebo konzultantů; 

c) které byly zveřejněny na základě povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy nebo 
na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného rozhodnutí orgánů 
státní správy; 

 k jejichž zveřejnění si daly smluvní strany výslovný souhlas. 

3. V případě, že strany zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení, resp. získání důvěrných informací 
neoprávněnou osobou, zavazují se neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu maximálnímu omezení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Pro případ sdělení důvěrných informací zaměstnancům smluvních stran a schváleným třetím subjektům 
jsou smluvní strany povinny zajistit utajení takto poskytnutých Důvěrných informací minimálně v rozsahu 
dle tohoto článku XIII. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce, postupem 
v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

2. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi smluvními stranami platí 
jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.  



3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření potvrzeného podpisy oprávněných zástupců.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

7. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.

8. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se 14-ti denní výpovědní lhůtou, která začíná
běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

9. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu.
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní
strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

10. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí
osobě.

11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

12. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se
předmětného díla.

13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak
znemožní.

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

15. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady, apod. písemnou formou či
elektronicky.

16. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na které
dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv,
a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním v registru smluv, které zajistí po
jejím uzavření bez zbytečného odkladu objednatel.

17. Smlouva je vyhotovena elektronicky.

Příloha č. 1 Popis navrhovaného řešení

V Ostravě V Ostravě
Za objednatele Za zhotovitele

…………………… ………………………
Ing. Michal Ožana

Jednatel



 

Příloha  č. 1 Popis navrhovaného řešení 
Původních 6ks tahů typu Balcancar bude demontováno a budou nahrazeny 12 ks  nových posuvných tahů. 
Tahy budou osazeny senzorikou v konfiguraci zajišťující funkční bezpečnost na úrovni SIL3. Tahy budou 
vybaveny dvojitou mechanicky nezávislou brzdou, ARC, IRC, tenzometrem, koncovým spínačem a kontrolou 
přeskočení lana. Dále budou instalovány běžky pohyblivého přívodu pro posuv tahů po kolejnici. 
 
Parametry tahových jednotek v souladu se zadáním: 
- Nosnost: 500kg 
- Zdvih: 23m 
- Rychlost zdvihu: max. 0,5m/s 
- Posuv tahu: ruční 
 
Bude zhotovena kabelová trasa od místa umístění tahových jednotek do místa provizorního umístění 
rozvaděčů v prostoru pod točnou. Kabelová trasa bude dimenzována tak, aby při realizace „Modernizací 
jevištních technologií DJM“ mohly být rozvaděče přemístěny do nové rozvodny při současném využití v 
rámci této akce zřízené kabelové trasy. 
 
Rozvaděč je osazen řídicím programovatelným automatem, který provádí dohled nad celým řízením všech 
os. Systém řízení vyhodnocuje průběžně poruchové stavy a inicializuje odpovídající chybové hlášení na 
operátorském panelu. V sestavě programovatelného automatu je použita centrální procesorová jednotka. 
 
Součástí dodávky je ovládací pult s dotykovým panelem, vybaveným joystickem pro ovládání zdvihů, 
tlačítkem ACTIVE. 
 
Vlastní polohová regulace jednotlivých elektrických pohonů bude prováděna osovými regulátory umístěných 
v rozvaděčích. Pro zpřesnění regulace je k frekvenčnímu měniči připojen inkrementální enkodér otáček 
elektromotoru.  
 
Digitální signály z koncových spínačů a signály k ovládání brzd jsou připojeny k distribuovaným perifériím PLC 
s realizací bezpečnostních funkcí Fail-Safe. 
 
Řídicí systém tahů bude konfigurován tak, aby v budoucnu umožňoval své další využití a začlenění do 
nadřazeného řídicího systému. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


